
  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА МОСКВЫ  

«ШКОЛА № 2001»  

____________________________________________________________ 

 

П Р И К А З  
 

1 сентября 2023 года 
 

№ 142/27-01/27  

 

«О назначении ответственных лиц за 

организацию питания обучающихся с 

особыми пищевыми потребностями в 2023-

2024 учебном году» 

 

 

В соответствии с п. 8.2.3. Санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», утвержденных постановлением Главного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 № 32 (зарегистрировано Минюстом России 11.11.2020, 

регистрационный  № 60833), допускающем употребление детьми готовых домашних блюд, 

предоставляемых родителями для детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственных лиц за организацию питания обучающихся с особыми 

пищевыми потребностями в ГБОУ Школа № 2001: 

№ Наименование корпуса, адрес Ответственный сотрудник 

1.  
Корпус «Северная начальная школа» (г. Москва, 

Харьковский проезд, дом 9А)  
Денисова О.М., специалист  

2.  
Корпус «Северная старшая школа» (г. Москва 

Харьковский проезд, дом 9Б) 
Кузина Е.Н., специалист 

3.  
Корпус «Южная начальная школа» (г. Москва, 

ул. Медынская, дом 9А) Жабина З.Б., специалист  

 
4.  

корпус «Южная старшая школа» (г. Москва, ул. 

Медынская, дом 7А) 

5.  
Корпус «Южное Солнышко» (г. Москва, 

Булатниковский проезд, дом 10А) 
Чермошенцева Е.А., специалист  

6.  
Корпус «Северная Сказка» (г. Москва, ул. 

Медынская дом 3А) 

7.  
Корпус «Теремок» (г. Москва, Харьковский 

проезд, дом 5, корп. 3) 

Поздеева И.И., специалист  8.  
Корпус «Северная Радуга» (г. Москва, ул. 

Медынская, дом 2А) 

9.  
Корпус «Северное Солнышко» (г. Москва, 

Харьковский проезд, дом 11А) 

10.  
Корпус «Березка» (г. Москва, ул. Харьковская, 

дом 1, корп. 1А) 
Сорокина Т.В., специалист  

11.  
Корпус «Южная Радуга» (г. Москва, ул. 

Харьковская, дом 3, корп. 5) 

12.  
Корпус «Улыбка» (г. Москва, Булатниковский 

проезд, дом 14А) 

Исхакова Г.Г., заведующий 

хозяйством 



2 

 

 

2. Ответственным лицам: 

2.1. Подготовить специально отведенные помещения, оборудованные холодильником 

для временного хранения готовых блюд и пищевой продукции, микроволновой 

печью для разогрева блюд, обеспеченные условиями для мытья рук. 

2.2. Обеспечить индивидуальный подход к организации питания обучающихся с 

особыми пищевыми потребностями на основании предоставленных медицинских 

рекомендаций и заявлений родителей (законных представителей) обучающихся 

после издания соответствующего приказа по школе.  

2.3. Оформить Журнал учета предоставления домашних блюд родителями для питания 

ребенка и взять под контроль его заполнение. 

2.4. Заключить договор  «О предоставлении необходимых условий в ГБОУ Школа № 

2001» с Заказчиком (законным представителем обучающегося). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Федосееву М.В., специалиста 

по управлению ресурсами организации. 

 

 

Директор      А.А. Бойков 

 


		2023-10-11T14:30:30+0300
	Бойков Алексей Александрович




